
1 

 

  

 

 Svazek obcí Boskovicko  

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

  

v souladu s ust. § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

 

   

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 71185585 

 název Svazek obcí Boskovicko 

 ulice, č.p. Masarykovo nám. 4/2 

 obec Boskovice 

 PSČ, pošta 680 01 

 WWW stránky www.boskovice.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

           Svazek se skládá z 15 členských obcí: Boskovice, Benešov, Chrudichromy, Knínice, Kořenec, Lhota Rapotina, Ludíkov, 

Okrouhlá, Sudice, Suchý, Újezd u Boskovic, Valchov, Vážany, Velenov a Žďárná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Rozpočet a rozpočtová opatření 

 II. Plnění rozpočtu příjmů 

 III. Plnění rozpočtu výdajů 

 IV. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 V. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 



2 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

I. ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Rozpočet na rok 2021 byl schválen shromážděním starostů dne 2. 12. 2020 takto: 

                                                                Příjmy                92.300,00 Kč 

                                                                Výdaje               92.300,00 Kč 

                                                                Financováni                0,00 Kč 

 

V roce 2021 byla provedena dvě rozpočtová opatření. Upravený rozpočet k 31. 12. 2021: 

                                                                Příjmy              207.300,00 Kč 

                                                                Výdaje             237.300,00 Kč 

                                                                Financování       30.000,00 Kč 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 100,00 100,00 0,18 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 92 200,00 207 200,00 208 661,00 

Příjmy celkem 92 300,00 207 300,00 208 661,18 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 92 200,00 137 200,00 136 470,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  70 000,00 70 000,00 

0000 Bez ODPA 92 200,00 207 200,00 206 470,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 100,00 100,00 0,18 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100,00 100,00 0,18 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   2 191,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   2 191,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 92 300,00 207 300,00 208 661,18 

 

III. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje 92 300,00 237 300,00 187 517,87 

Kapitálové výdaje    

Výdaje celkem 92 300,00 237 300,00 187 517,87 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

3636 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 18 000,00 23 000,00 

3636 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

3636 5163 Služby peněžních ústavů 6 700,00 6 700,00 6 644,00 

3636 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 15 500,00 21 600,00 21 543,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 8 600,00 147 500,00 93 812,40 

3636 5175 Pohoštění 600,00 600,00  

3636 Územní rozvoj 51 400,00 196 400,00 146 999,40 

3639 5179 Ostatní nákupy j.n. 36 800,00 36 800,00 36 770,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 36 800,00 36 800,00 36 770,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 1 557,44 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 4 000,00 4 000,00 1 557,44 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   2 191,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   2 191,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 100,00 100,00 0,03 

6399 Ostatní finanční operace 100,00 100,00 0,03 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 92 300,00 237 300,00 187 517,87 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  30 000,00- 21 143,31 

Hospodářský výsledek Svazku obcí Boskovicko za rok 2021 činí zisk ve výši 20.545,31 Kč. 

                                                                           Náklady celkem         262.906,18 Kč 

                                                                           Výnosy celkem          242.360,87 Kč 



3 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

IV. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115  30 000,00 21 143,31- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  30 000,00 21 143,31- 

 

V. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 129 200,08 21 143,31 150 343,39 21 143,31- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 129 200,08 21 143,31 150 343,39 21 143,31- 

Pokladna     

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 31 969,10  31 969,10 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 300 000,00  300 000,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 259 902,50  259 902,50 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 766 601,00  766 601,00 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 987 491,76  1 987 491,76 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 31 969,10-  31 969,10- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 164 175,00- 10 296,00- 174 471,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 78 577,00- 7 008,00- 85 585,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 451 198,00- 39 132,00- 490 330,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 987 491,76-  1 987 491,76- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

Majetek DSO byl inventarizován v souladu s Plánem inventur ke dni 31. 12. 2021. Předmětem inventarizace byl veškerý dlouhodobý 

hmotný a nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, pohledávky a závazky. Byla provedena dokladová  

i fyzická inventarizace. O provedení řádné inventarizace byla sepsána inventarizační zpráva. 

 

 



4 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 92 200,00 137 200,00 136 470,00 

- Členské příspěvky 91.470,- Kč 

- Darovací smlouva Protivanov 15.000,- Kč 

- Finanční příspěvek Suchý 15.000,- Kč 
- Finanční příspěvek Okrouhlá 15.000,- Kč 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  70 000,00 70 000,00 

- Dotace z JMK na úpravu lyžařských tratí mikroregionu Boskovicko 2021 

4134 Převody z rozpočtových účtů   2 191,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   2 191,00 

 

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v  souladu se zákonem  

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon 

o přezkoumávání hospodaření).  

Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně provedl dne 15. 12. 2021 dílčí a dne 9. 5. 2022 konečné přezkoumání hospodaření DSO 

Boskovicko s tímto závěrem: 

 

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek obcí Boskovicko za rok 2021 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 
Součástí závěrečného účtu za rok 2021 je příloha č. 1, která je k nahlédnutí na internetových stránkách všech členských obcí Svazku 

nebo na jednotlivých úřadech v době úředních hodin. 

Příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

__________________________________________________________________________________________________________  

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 6, mohou občané členských obcí 

svazku uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu písemně nejpozději do 7. 6. 2022 nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 

Shromáždění starostů dne 8. 6. 2022. 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Název obce: …………………………….. 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: …………………………………… 

 

Sňato dne: ……………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


